
 

Česká školní inspekce 
Středočeský inspektorát 

Arabská 683, 160 66  Praha 6 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIS-501/25-S 

Sp. zn. ČŠIS-S-104/25-S 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Jungmannovy sady Mělník, 
příspěvková organizace 

Sídlo Tyršova 93, 276 01  Mělník 

E-mail  reditel@zsjungsady.cz 

IČO 47 011 319 

Identifikátor 600 047 351 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující PaedDr. Dalibor Ullrych 

Zřizovatel město Mělník 

Místo inspekční činnosti Tyršova 93, Mělník 

Tyršova 94, Mělník 

Inspekční činnost na místě 17., 18., 19. a 20. 2. 2025 

Kontrolované období školní rok 2024/2025 k termínu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školním klubu výše uvedené 
příspěvkové organizace (dále „škola“). 

1. Kontrola dodržování § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona (vydání, obsah, zveřejnění 
a seznámení se školním řádem základní školy a vnitřním řádem školní družiny 
a školního klubu, informování o jejich vydání a obsahu) 

Ředitel školy vydal školní řád základní školy a vnitřní řády školní družiny a školního klubu. 
Řády zveřejnil na přístupném místě ve škole. Prokazatelným způsobem s dokumenty 
seznámil zaměstnance školy (doloženo záznamy v personální dokumentaci 
zaměstnanců), žáky a účastníky zájmového vzdělávání (doloženo zápisy v třídních knihách). 
O vydání a obsahu těchto řádů informoval zákonné zástupce žáků a účastníků zájmového 
vzdělávání (doloženo zápisy z třídních schůzek zákonných zástupců žáků a zápisovými 
lístky k zájmovému vzdělávání). 

Školní řád základní školy i vnitřní řády školní družiny a školního klubu obsahují všechny 
požadované náležitosti. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 20. 2. 2025 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata 
opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy, účinný od 1. 9. 2022 

2. Vnitřní řády školní družiny a školního klubu, účinné od 2. 9. 2024 

3. Třídní knihy základní školy, školní rok 2024/2025 k termínu kontroly – vzorek 

4. Třídní knihy školní družiny a školního klubu, stav k termínu kontroly – vzorek 

5. Personální dokumentace pracovníků školy, osobní spisy, stav k termínu kontroly –
– vzorek 

6. Zápisy z třídních schůzek, školní rok 2024/2025 k termínu kontroly – vzorek 

7. Zápisové lístky k zájmovému vzdělávání, školní rok 2024/2025 – vzorek 



 

  3/3 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

PhDr. Filip Dostál, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Zdeněk Dolanský, školní inspektor 

PhDr. Vladimíra Zikmundová, Ph.D., školní inspektorka 

Mgr. Marianna Bergerová, školní inspektorka 

21. 3. 2025 


		2025-03-21T09:49:55+0000


		2025-03-21T10:38:08+0000


		2025-03-21T12:39:30+0000


		2025-03-21T12:46:12+0000




